מטרת נסיעתי לארצנו הקדושה

ידידי היקר!

א) הנני שולח לך את מאמרי "מטרת נסיעתי לארצנו הקדושה" אשר רשמתי בשובי מארץ הקדושה בהיותי באניה על הים התיכון בחדש תמוז שנת תר"נ [1890], ואם כי הוא צריך תקון באיזה מקומות וגם איזו הוספות ושנויים בעקרון של דברים שנתחדשו מאז עד היום, אבל הוסכם אצלי שלא לשנות בו מאומה ולהניחו כמו שיצא מעטי אז בהיותי יושב באניה בלב ים המרחפת על פני תהום, וגם רוחי מרחף אז על פני תהום רעיונות נשגבים וקדושים, מקדושת ויקרת הארץ ערש אבותינו, אשר זה

מדי דברי לא אוכל להתאפק מלדבר נגדה נא כל עמי: העוד לא תראו אצבע אלוהים בכל אשר קרה לנו? הן זה קרוב לעשר שנים אשר השקנו ה' כוס תרעלה ברוב מדינות אירופא ויקומו עלינו בני

³ הברון רוטשילד תמך במושבה "פתח תקוה" שנוסדה בשנת ה'תרל"ח [1878] החל משנת ה'תרמ"ח [1888], ובסוף שנת ה'תרמ"ט [1889] החליט הברון לעזור רק לעשרים ושמונה משפחות מתוך שלושים ושבע משפחות של עובדי אדמה, תשע המשפחות שלא זכו לסיוע פנו לעזרת חובבי ציון.

בלי שם (אנטיסעמיטיים [=אנטישמים]) ברדיפות ועלילות שונות, ויש אשר הרעו לנו הרבה בפועל.

זה לא כבר קנה ה' חאנקין [=יהושע חנקין גואל האדמות] כברת אדמה גדולה במחיר כמה עשרות אלפים רוי"כ ומכר אותה כעת בריוח שנים עשר אלף פרנק, וכל הקונים מחזיקים לו תודה רבה, כי בכל יום ירבו הקופצים לקנות קרקע, והועד הכללי באדעסא הוא יעזור להקולוניסטים את אשר יחסר להם וגם יתמוך בידי בעלי מלאכה להושיבם בערים שונות. ואם יתן ה' שיתרבו הנדבות אזי יקנו גם הם קרקע. וכל זה צריך להיות על ידי הועד אשר נבחר כעת ביפו.

⁴ בסוכות ה'תרמ"ג [1882] נוסדה מושבה זו, מתוך רעיונו של הרב שמואל מוהליבר בסיוע הברון רוטשילד, במהלך שנת השמיטה - שנת ה'תרמ"ט [1889] היו עימותים בין אנשי עקרון שרצו לשבות לפקידי הברון שרצו לכפות עליהם לעבוד בשמיטה ולכן מנעו מהם תמיכה כלכלית. [מ.ה.].

על הועד ביפו חובה היא לדעת את מחסור כל קולוניסט בפרט, ואיזה קולוניסט עובד בחריצות ובלי עצלות, כי קולוניסט חרוץ ראוי לתמיכה ביתר שאת למען יראו האחרים ויהיו כמוהו.